30 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 or. v. a.
său 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 165.

Brașov, Sâmbătă 26 Iulie (7 August)

1897.

## Germanii austriaci nu cedază.

Situațiunea în Austria devine din zi în zi mai încurată și mai încordată. Mare meșter trebuie să fiă contele Badeni de-i va succede să iasă cu față curată din încurătură.

Lupta între germanism și slavism a luat o direcțiune amenințătoare nu numai pentru pacea dintre popoarele Austriei, dăr și pentru dezvoltarea internă a statului.